

	工事番号
	07総第1402号

工事名称 水道局本庁舎トイレ等改修工事

工事場所 いわき市平字童子町2番地の5

金 62,227,000円

(工事価格 金 56,570,000円)

1. 起工理由
水道局のトイレ等について、機能低下に対する復旧措置を行うと共に、社会的要求（トイレの洋式化、自動化等）に応じた改修を実施するものです。
2. 構造及び規模
トイレ改修 N=1式
湯沸室改修 N=1式
浴室改修 N=1式
給排水設備改修 N=1式
3. 仕様概要
(1) 本工事は水道局本庁舎トイレ等改修工事特記仕様書に拠る。
また、これに定められていない事項については、いわき市水道局発行の水道施設工事共通仕様書【設備工事編】、及び福島県土木部の建築関係工事共通仕様書に準拠すること。
(2) 設計図書の内容又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。
4. 総括情報表
(1) 適用単価地区：U(いわき1)
(2) 単価適用日：令和7年7月15日（4週8休 改割あり）
(3) 前払率：35%を超える場合
(4) 契約保障補正：発注者が金銭的保証を必要とする場合
(5) 共通仮設費区分：率併用
(6) 監理事務所設置：-
(7) 主たる工事区分：機械改修
(8) 労務費の比率：普通
(9) 週休2日補正：する
(10) 工期〔ヶ月〕：6.5ヶ月
(11) 共通費率の算定式：公共建築工事共通費積算基準（令和6年改定）

水道局 総務課

局長	次長	次長	課長	課長補佐	室長	係長	検算者	設計者

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	9,694,516	CK 直接工事費
電気設備工事	1	式	3,428,381	CK 直接工事費
機械設備工事	1	式	24,366,316	CK 直接工事費
計			37,489,213	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	1,872,707	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	10,698,560	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	6,509,520	KI 一般管理費等
計			19,080,787	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	56,570,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	5,657,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	62,227,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

いわき市

水道局本庁舎

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設工事		1	式	306,582	WP
計				306,582	
建具改修工事		1	式	3,443,000	WP
計				3,443,000	
内部改修工事	内部改修	1	式	1,859,140	WP
内部改修工事	塗装改修	1	式	9,967	WP
内部改修工事	シーリング改修	1	式	40,770	WP
計				1,909,877	
仕上りユニット工事	内部	1	式	3,391,500	WP
計				3,391,500	
撤去工事	建具	1	式	170,732	WP
撤去工事	内部	1	式	450,619	WP
計				621,351	
産業廃棄物処分費	廃材運搬費	1	式	31,806	WP
産業廃棄物処分費	廃材処分費	1	式	▲9,600	WP
計				22,206	

水道局本庁舎

[illegible]

水道局本庁舎

科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
衛生器具設備		1	式	12,103,760	001
衛生器具設備	建築工事（改修）	1	式	182,300	WP
計				12,286,060	
給水設備		1	式	2,049,910	WP
計				2,049,910	
給湯設備		1	式	2,587,290	001
計				2,587,290	
排水設備		1	式	5,435,710	WP
計				5,435,710	
換気設備		1	式	241,500	001
計				241,500	
撤去工事	撤去	1	式	1,757,230	WP
撤去工事	撤去 建築工事（改修）	1	式	18,820	WP
計				1,776,050	
産業廃棄物処分費	廃材運搬費	1	式	45,896	WP
産業廃棄物処分費	廃材処分費	1	式	▲56,100	WP
計				▲10,204	

[illegible]

水道局本庁舎		建具改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AD-1 折畳み式戸	W1100×H2000	1	箇所	734,000	734,000	(見積り・刊行物等) 見積
AD-1取付費		1	箇所	336,000	336,000	(見積り・刊行物等) 見積
AD-2 タテ枠	H2300 180×30	1	箇所	38,000	38,000	(見積り・刊行物等) 見積
AD-2取付費		1	箇所	85,000	85,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-1 トイレブース	W2120×H1900	1	箇所	141,000	141,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-1取付費		1	箇所	40,500	40,500	(見積り・刊行物等) 見積
TB-2 トイレブース	W4630×H1900	1	箇所	255,000	255,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-2取付費		1	箇所	81,000	81,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-3 トイレブース	W1270×H1900	1	箇所	78,000	78,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-3取付費		1	箇所	40,500	40,500	(見積り・刊行物等) 見積
TB-4 トイレブース	W2330×H1900	1	箇所	143,000	143,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-4取付費		1	箇所	40,500	40,500	(見積り・刊行物等) 見積
TB-5 トイレブース	W4570×H1900	1	箇所	255,000	255,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-5取付費		1	箇所	81,000	81,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-6 トイレブース	W4010×H1900	1	箇所	214,000	214,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-6取付費		1	箇所	81,000	81,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-7 トイレブース	W2330×H1900	1	箇所	128,000	128,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-7取付費		1	箇所	40,500	40,500	(見積り・刊行物等) 見積
TB-8 トイレブース	W4570×H1900	1	箇所	255,000	255,000	(見積り・刊行物等) 見積
TB-8取付費		1	箇所	81,000	81,000	(見積り・刊行物等) 見積

[illegible]

水道局本庁舎		内部改修工事		内部改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床						(コメント)
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 下地処理共 巾木立上り共	103	m ²	8,500	875,500	(見積り・刊行物等) 見積
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	2.6	m ²	3,700	9,620	B0-536223 250715A+月 補市 シャワー室
生コンクリート U (いわき1)	呼び強度24 スランプ15	0.1	m ³	18,300	1,830	B1-100028 250715A+月 独自 ボリハス撤去痕
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	0.1	m ³	16,400	1,640	B0-434215 250715A+月 補市 ボリハス撤去痕
埋戻し(A種)	小規模土工 山砂の類	0.2	m ³	5,020	1,004	B0-432252 250715A+月 市加 ボリハス撤去痕
床下地板張り	耐水合板 厚12	1.8	m ²	5,500	9,900	(見積り・刊行物等) 見積 脱衣室
ころばし床組	根太、大引 H=170	1.8	m ²	20,000	36,000	(見積り・刊行物等) 見積 脱衣室
巾木						(コメント)
木製かまち設置	珩集成材 55×110	1.2	m	18,000	21,600	(見積り・刊行物等) 見積 脱衣室
木製巾木設置	杉 H=60 H=15	2.8	m	4,000	11,200	(見積り・刊行物等) 見積 脱衣室
ビニル幅木	高さ60	11.5	m	350	4,025	B0-538611 250715A+月 市場
壁						(コメント)
化粧けい酸カルシウム 板張り	厚6mm 不燃 材工共	17.8	m ²	8,020	142,756	(見積り・刊行物等) 物価資料2025.夏・7月
壁 シーリング せっこうボード 張り(GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 下地張り	17.8	m ²	1,580	28,124	B0-538314 250715A+月 補市
軽量鉄骨壁下地	スラット 75形 ④450 スラット 高さ H≦4.0m 下地張りあり 材工共	9.7	m ²	1,930	18,721	(見積り・刊行物等) 物価資料2025.夏・7月
壁下地開口補強	スラット 75形 W900mm×H2000mm程度 扉等三方補強 材工共	2	箇所	9,790	19,580	(見積り・刊行物等) 物価資料2025.夏・7月
壁下地開口補強	スラット 75形 W1200mm×H2000mm程度 扉等三方補強 材工共	1	箇所	10,200	10,200	(見積り・刊行物等) 物価資料2025.夏・7月
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚30	0.4	m ²	60,000	24,000	(見積り・刊行物等) 見積 脱衣室
四方木柵	杉 150×25	11	m	4,700	51,700	(見積り・刊行物等) 見積 脱衣室

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

水道局本庁舎		撤去工事		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床						(コメント)
ビニル床シート撤去	集積共	117	m ²	1,210	141,570	B0-288211 250715A+月 標準 床材立上り共
床下地板撤去	集積共	0.9	m ²	600	540	B0-284221 250715A+月 標準 合板
床組撤去	ころばし 集積共	0.9	m ²	3,320	2,988	B0-284213 250715A+月 標準 木床組
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	1.6	m ²	4,940	7,904	B0-283211 250715A+月 標準
巾木						(コメント)
ビニル幅木撤去	一般 集積共	11.5	m	300	3,450	B0-288612 250715A+月 標準
壁						(コメント)
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	3.6	m ²	4,940	17,784	B0-283311 250715A+月 標準
壁モルタル・プaster撤去	集積共	3.1	m ²	4,470	13,857	B0-286311 250715A+月 標準
壁下地撤去	集積共	11.4	m ²	600	6,840	B0-284324 250715A+月 標準 LGS下地
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	13.8	m	1,190	16,422	B0-339172 250715A+月 標準
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	5	m ²	1,210	6,050	B0-284322 250715A+月 標準
天井						(コメント)
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	85.5	m ²	1,510	129,105	B0-284421 250715A+月 標準 化粧石膏ボード
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	4.9	m ²	3,320	16,268	B0-284421 250715A+月 標準 化粧けい酸板
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	5.1	m ²	1,810	9,231	B0-284421 250715A+月 標準 化粧ロックウール吸音板+下張り
天井下地撤去	集積共	2.7	m ²	900	2,430	B0-284422 250715A+月 標準 LGS下地
天井点検口撤去	集積共	4	か所	3,010	12,040	B0-285431 250715A+月 標準
木製廻縁撤去	集積共	1.9	m	600	1,140	代価表 0003

[illegible]

[illegible]

[illegible]

水道局本庁舎		電灯、動力設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ビット・天井	198	m	440	87,120	E0-132621 250715A+月 市場
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C 管内	20	m	540	10,800	E0-132621 250715A+月 補市
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	21	m	600	12,600	E0-132621 250715A+月 市場
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	10	m	730	7,300	E0-132621 250715A+月 補市
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内 (PF・CD)	18	m	670	12,060	E0-132621 250715A+月 補市
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	86	m	780	67,080	E0-132621 250715A+月 市場
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	48	m	910	43,680	E0-132621 250715A+月 補市
2種金属線び(MM2)	A型 幅40×高さ30mm	65	m	3,530	229,450	E0-131473 250715A+月 市場
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	18	m	1,040	18,720	E0-131133 250715A+月 市場
1種金属線び(MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コナボックス	44	個	2,840	124,960	E0-431472 250715A+月 参資
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	9	個	2,490	22,410	E0-131371 250715A+月 市場
VVFジョイントボックス		24	個	4,580	109,920	代価表 0004
LED照明器具	LSS10 -2 -30 LN	5	個	18,000	90,000	E0-532469 250715A+月 標準
LED照明器具	LSS10 -4 -65 LN	3	個	25,800	77,400	E0-532469 250715A+月 標準
LED照明器具	LSS10 -4 -30 LN	4	個	21,300	85,200	E0-532469 250715A+月 標準
照明器具 (D)	ミラーライト	6	台	77,200	463,200	代価表 0005
照明器具 (E)	ミラーライト	1	台	52,400	52,400	代価表 0006
照明器具 (F)	タカンライト	12	台	24,700	296,400	代価表 0007
照明器具 (G)	タカンライト	3	台	29,000	87,000	代価表 0008
照明器具 (H)	標示灯	1	台	38,400	38,400	代価表 0009

水道局本庁舎		電灯、動力設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
照明器具 m202 取外し、再設置	FL20W×2、埋込、非常用照明兼用型	1	台	11,500	11,500	代価表 0010
人感センサー	親器	6	個	23,600	141,600	代価表 0011
人感センサー	子器	20	個	16,800	336,000	代価表 0012
人感センサー	1回路	2	個	21,400	42,800	代価表 0013
露出スイッチ	自動スイッチ+PL	7	個	13,700	95,900	代価表 0014
露出スイッチ	1P15A	3	個	7,960	23,880	代価表 0015
露出スイッチ	1P15A+PL	1	個	9,630	9,630	代価表 0016
埋込スイッチ	1P15A 既設ボックスに設置	3	個	2,670	8,010	代価表 0017
露出コンセント	2P15A+ET	18	個	8,690	156,420	代価表 0018
露出コンセント	接地極付き250V2P20A	3	個	9,880	29,640	代価表 0019
コンセント (樹脂プレート付)	連用形2P15A×1 (接地端子付) 125V	12	個	3,390	40,680	E0-531191 250715A+月 標準
埋込コンセント	2P15A+ET、既設ボックスに設置	1	個	3,470	3,470	代価表 0020
カバープレート	既設ボックスに設置	12	個	1,190	14,280	代価表 0021
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 600角	6	か所	13,400	80,400	B0-235432 250715A+月 協議
機械はつり(ダイヤモ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 32mm	4	か所	9,770	39,080	E0-436442 250715A+月 標準
計					2,969,390	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

水道局本庁舎		衛生器具設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
洋風便器設置	リフトタイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	11	組	320,000	3,520,000	代価表 0026
洋風便器設置	新設タイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	2	組	309,000	618,000	代価表 0027
フック設置		13	個	6,020	78,260	代価表 0028
小便器設置	自動洗浄	9	組	285,000	2,565,000	代価表 0029
小便器汚垂れ防止 板設置		9	個	35,600	320,400	代価表 0030
掃除用流し設置	横水栓、床排水金具付	3	組	181,000	543,000	代価表 0031
壁掛洗面器設置	自動水栓	14	組	229,000	3,206,000	代価表 0032
化粧鏡設置	1800×600	6	個	99,700	598,200	代価表 0033
化粧鏡設置	600×900	2	個	30,300	60,600	代価表 0034
小便器用手すり設 置		1	個	72,300	72,300	代価表 0035
可動式手すり設置	跳ね上げ式 ロック付 樹脂被覆	1	個	126,000	126,000	代価表 0036
多用途手すり設置	I形 1000 樹脂被覆	1	個	28,800	28,800	代価表 0037
多用途手すり設置	L形 樹脂被覆 L=700	1	個	54,200	54,200	代価表 0038
ベビーチェア設置		1	組	107,000	107,000	代価表 0039
ベビシート設置		1	組	206,000	206,000	代価表 0040
計					12,103,760	

[illegible]

水道局本庁舎		給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考		
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 20A	127	m	6,760	858,520	MO-651131 250715A+月	標準	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	26	m	8,590	223,340	MO-651131 250715A+月	標準	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 32A	11	m	10,800	118,800	MO-651131 250715A+月	標準	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	3	m	12,000	36,000	MO-651131 250715A+月	標準	
給水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミラスクロス 20A	74	m	2,020	149,480	MO-432111 250715A+月	市加	
給水管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 20A	54	m	3,050	164,700	MO-432111 250715A+月	市加	
給水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミラスクロス 25A	15	m	2,140	32,100	MO-432111 250715A+月	市加	
給水管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 25A	11	m	3,150	34,650	MO-432111 250715A+月	市加	
給水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミラスクロス 32A	11	m	2,340	25,740	MO-432111 250715A+月	市加	
給水管 保温	標仕保温材 天井内、パイプシャフト内 アルミラスクロス 40A	2	m	2,490	4,980	MO-432111 250715A+月	市加	
給水管 保温	標仕保温材 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 40A	1	m	3,450	3,450	MO-432111 250715A+月	市加	
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP) 改修	機械室・便所 20A	6	m	3,640	21,840	MO-651124 250715A+月	標準	
保温化粧ケース (樹脂製)	60 × 58	6	m	2,480	14,880	MO-632176 250715A+月	協議	
給水栓用エルブカバー	13A 付属：座付水栓エルブ 13mm共	3	個	590	1,770	(見積り・刊行物等) 見積		
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 32A 保温有	4	か所	8,030	32,120	MO-641193 250715B+月	標準	
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 40A 保温有	3	か所	8,600	25,800	MO-641193 250715B+月	標準	
配管分岐 (鋼管類)・手間のみ	配管分岐 32A 保温有	4	か所	16,800	67,200	MO-641191 250715A+月	標準	
配管分岐 (鋼管類)・手間のみ	配管分岐 40A 保温有	3	か所	18,900	56,700	MO-641191 250715A+月	標準	
機械はつり (クイックリフト・リフターによる配管用貫通口)	100～150mm 32mm	3	か所	9,770	29,310	MO-638341 250715A+月	標準	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	35	m ²	600	21,000	BO-131526 250715A+月	標準	

[illegible]

[illegible]

水道局本庁舎		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
汚物ポンプ 設置	0.75kW 警報フロート 警報盤付 2台1組 φ50	1	基	842,000	842,000	代価表 0044
雑排水ポンプ 設置	3.7kW 警報フロート 警報盤付 2台1組 φ80	1	基	1,350,000	1,350,000	代価表 0045
汚水、雑排水、 汚物用水中ポンプ 据付(衛生機器)	0.75kW以下	2	台	42,600	85,200	M0-637221 250715A+月、標準
汚水、雑排水、 汚物用水中ポンプ 据付(衛生機器)	3.7 kW以下	2	台	63,800	127,600	M0-637221 250715A+月、標準
排水・硬質ポリ塩 化ビニル耐火二層管 (VP)改修	機械室・便所 40A	28	m	7,910	221,480	M0-651166 250715A+月、標準
排水・硬質ポリ塩 化ビニル耐火二層管 (VP)改修	機械室・便所 50A	60	m	9,960	597,600	M0-651166 250715A+月、標準
排水・硬質ポリ塩 化ビニル耐火二層管 (VP)改修	機械室・便所 65A	24	m	12,800	307,200	M0-651166 250715A+月、標準
排水・硬質ポリ塩 化ビニル耐火二層管 (VP)改修	機械室・便所 75A	30	m	15,100	453,000	M0-651166 250715A+月、標準
排水・硬質ポリ塩 化ビニル耐火二層管 (VP)改修	機械室・便所 100A	16	m	20,100	321,600	M0-651166 250715A+月、標準
通気・硬質ポリ塩 化ビニル耐火二層管 (VP)改修	機械室・便所 50A	39	m	9,960	388,440	M0-651167 250715A+月、標準
床上掃除口 取付 (COA)	50A	6	個	9,750	58,500	M0-362722 250715A+月、住標
床上掃除口 取付 (COA)	65A	6	個	11,000	66,000	M0-362722 250715A+月、住標
床上掃除口 取付 (COA)	80A	4	個	12,300	49,200	M0-362722 250715A+月、住標
床上掃除口 取付 (COA)	100A	6	個	13,600	81,600	M0-362722 250715A+月、住標
床上掃除口 取付 (COA)	125A	1	個	14,800	14,800	M0-362722 250715A+月、住標
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温無	4	か所	8,040	32,160	M0-641193 250715B+月、標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温無	4	か所	8,040	32,160	M0-641193 250715B+月、標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 100A 保温無	3	か所	9,190	27,570	M0-641193 250715B+月、標準
配管分岐 (鋼管類) ・手間のみ	配管分岐 50A 保温無	4	か所	20,700	82,800	M0-641191 250715A+月、標準
配管分岐 (鋼管類) ・手間のみ	配管分岐 65A 保温無	4	か所	31,000	124,000	M0-641191 250715A+月、標準

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事								
改修工事								
監理事務所を設けない	6.5	9,704,116	7.88	0.00	7.88	0.887	1.00	678,275
小計 (率対象)								
		9,704,116						678,275
建築工事								
処分費		28,800						0
建築工事								
率対象外		▲38,400						0
小計 (率対象外)								
		▲9,600						0
合計								
		9,694,516						678,275
電気設備工事								
改修工事	6.5	3,431,581	4.56	0.00	4.56	1.00	1.00	156,480
小計 (率対象)								
		3,431,581						156,480
電気設備工事								
率対象外		▲3,200						0
小計 (率対象外)								
		▲3,200						0
合計								
		3,428,381						156,480
機械設備工事								
改修工事	6.5	24,422,416	4.25	0.00	4.25	1.00	1.00	1,037,952
小計 (率対象)								
		24,422,416						1,037,952
機械設備工事								
処分費		11,100						0
機械設備工事								
率対象外		▲67,200						0
小計 (率対象外)								
		▲56,100						0
合計								
		24,366,316						1,037,952
総計								
		37,489,213						1,872,707

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	10,382,391	34.83	0.00	34.83	1.00	1.00	3,616,186
小計 (率対象)	10,382,391						3,616,186
建築工事							
処分費	28,800						0
建築工事							
率対象外	▲38,400						0
小計 (率対象外)	▲9,600						0
合計	10,372,791						3,616,186
電気設備工事							
改修工事	3,588,061	48.80	0.00	48.80	1.00	1.00	1,750,973
小計 (率対象)	3,588,061						1,750,973
電気設備工事							
率対象外	▲3,200						0
小計 (率対象外)	▲3,200						0
合計	3,584,861						1,750,973
機械設備工事							
改修工事	25,460,368	20.94	0.00	20.94	1.00	1.00	5,331,401
小計 (率対象)	25,460,368						5,331,401
機械設備工事							
処分費	11,100						0
機械設備工事							
率対象外	▲67,200						0
小計 (率対象外)	▲56,100						0
合計	25,404,268						5,331,401
総計	39,361,920						10,698,560

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	13,998,577						
建築工事							
処分費	28,800						
小計 (率対象)	14,027,377						
電気設備工事							
改修工事	5,339,034						
小計 (率対象)	5,339,034						
機械設備工事							
改修工事	30,791,769						
機械設備工事							
処分費	11,100						
小計 (率対象)	30,802,869						
合計 (率対象)							
主たる工事：機械設備工事	50,169,280	12.95	0.00	12.95	1.00	6,496,921	56,666,201
建築工事							
率対象外	▲38,400					0	▲38,400
小計 (率対象外)	▲38,400					0	▲38,400
電気設備工事							
率対象外	▲3,200					0	▲3,200
小計 (率対象外)	▲3,200					0	▲3,200
機械設備工事							
率対象外	▲67,200					0	▲67,200
小計 (率対象外)	▲67,200					0	▲67,200
合計 (率対象外)	▲108,800					0	▲108,800
契約保証費							
	50,169,280			0.04	1.00	20,067	20,067
端数調整						▲7,468	▲7,468
総計	50,060,480					6,509,520	56,570,000

[illegible]

[illegible]

いわき市

建築工事

[illegible]

電気設備工事							
名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
VVFシヨイントボックス		個	1	4,580	4,580.42	有り	代価表 0004
照明器具 (D)	ミラーライト	台	1	77,200	77,242.24	有り	代価表 0005
照明器具 (E)	ミラーライト	台	1	52,400	52,445.39	有り	代価表 0006
照明器具 (F)	ダウンライト	台	1	24,700	24,742.16	有り	代価表 0007
照明器具 (G)	ダウンライト	台	1	29,000	29,047.16	有り	代価表 0008
照明器具 (H)	標示灯	台	1	38,400	38,436.45	有り	代価表 0009
照明器具 m202 取外し、再設置	FL20W×2、埋込、非常用照明兼用型	台	1	11,500	11,539.23	有り	代価表 0010
人感センサー	親器	個	1	23,600	23,626.69	有り	代価表 0011
人感センサー	子器	個	1	16,800	16,792.69	有り	代価表 0012
人感センサー	1回路	個	1	21,400	21,382.69	有り	代価表 0013
露出スイッチ	自動スイッチ+PL	個	1	13,700	13,696.28	有り	代価表 0014
露出スイッチ	1P15A	個	1	7,960	7,962.72	有り	代価表 0015
露出スイッチ	1P15A+PL	個	1	9,630	9,632.94	有り	代価表 0016
埋込スイッチ	1P15A 既設ボックスに設置	個	1	2,670	2,671.35	有り	代価表 0017
露出コンセント	2P15A+ET	個	1	8,690	8,690.14	有り	代価表 0018
露出コンセント	接地極付き250V2P20A	個	1	9,880	9,880.13	有り	代価表 0019
埋込コンセント	2P15A+ET、既設ボックスに設置	個	1	3,470	3,468.14	有り	代価表 0020
カバープレート	既設ボックスに設置	個	1	1,190	1,190.5	有り	代価表 0021
呼出表示器	1窓用 壁付	個	1	142,000	142,036.94	有り	代価表 0022
廊下灯	LED	個	1	13,200	13,157.04	有り	代価表 0023

電気設備工事

[illegible]

機械設備工事

名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
洋風便器設置	リモデルタイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	組	1	320,000	319,798.8	有り	代価表 0026
洋風便器設置	新設タイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	組	1	309,000	308,798.8	有り	代価表 0027
フック設置		個	1	6,020	6,019.8	有り	代価表 0028
小便器設置	自動洗浄	組	1	285,000	285,016	有り	代価表 0029
小便器汚垂れ防止 板設置		個	1	35,600	35,601.18	有り	代価表 0030
掃除用流し設置	横水栓、床排水金具付	組	1	181,000	181,304	有り	代価表 0031
壁掛洗面器設置	自動水栓	組	1	229,000	228,729.31	有り	代価表 0032
化粧鏡設置	1800×600	個	1	99,700	99,722.6	有り	代価表 0033
化粧鏡設置	600×900	個	1	30,300	30,322.6	有り	代価表 0034
小便器用手すり設 置		個	1	72,300	72,321.42	有り	代価表 0035
可動式手すり設置	跳ね上げ式 ロック付 樹脂被覆	個	1	126,000	125,721.42	有り	代価表 0036
多用途手すり設置	I形 1000 樹脂被覆	個	1	28,800	28,821.42	有り	代価表 0037
多用途手すり設置	L形 樹脂被覆 L=700	個	1	54,200	54,221.42	有り	代価表 0038
ベビーチェア設置		組	1	107,000	107,081.24	有り	代価表 0039
ベビシート設置		組	1	206,000	205,733.3	有り	代価表 0040
コンクリート工事	差筋70カー共	式	1	72,800	72,807.29	有り	代価表 0041
水栓撤去	13φ	か所	1	1,010	1,005.34	有り	代価表 0042
小型電気ボイラー 設置	224L 10.1kw	台	1	2,280,000	2,277,878.94	有り	代価表 0043

[illegible]

建築工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部仕上足場 脚立足場 改修	階高4m以下 一般	m ²	1			820		代価表 0001	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	602.78	602.78		B0-131526 250715A+月	標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	60	1	2.92	175.2		B0-131526 250715A+月	標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 3	m ²	1	1	37.5	37.5		B0-131526 250715A+月	標準
計						815.48			
SOP塗り (細幅)	木部 工程B種 素地ごしらえ工程A種	m	1			550		代価表 0002	
素地ごしらえ 改修仕様	木部 工程A種(屋内)	m ²	0.3	1	386.1	115.83		B0-581432 250715A+月	補市
SOP塗り 改修仕様	木部 工程B種 塗料1種 下地調整別途	m ²	0.3	1	1,439.1	431.73		B0-581413 250715A+月	補市
計						547.56			
木製廻縁撤去	集積共	m	1			600		代価表 0003	
木製幅木撤去	集積共	m	1	1	602.78	602.78		B0-284651 250715A+月	標準
計						602.78			

電気設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
VVFジョイントボックス		個	1			4,580		代価表 0004	
ジョイントボックス	大 透明	個	1	1	174	174		(見積り・刊行物等) 建設物価2025.7	
雑材料		式	1	0.02	174	3.48		(見積り・刊行物等)	
		K01							
電工		人	0.1	1	29,120	2,912	○	E0-911161 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	2,912	582.4	○	(見積り・刊行物等)	
		K03							
その他		式	1	0.26	3,494.4	908.54			
計						4,580.42			
照明器具 (D)	ミラーライト	台	1			77,200		代価表 0005	
照明器具 (D)	ミラーライト	台	1	1	66,100	66,100		(見積り・刊行物等) 見積	
雑材料		式	1	0.05	66,100	3,305		(見積り・刊行物等)	
		K01							
電工		人	0.178	1	29,120	5,183.36	○	E0-911161 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,183.36	1,036.67	○	(見積り・刊行物等)	
		K03							
その他		式	1	0.26	6,220.03	1,617.21			
計						77,242.24			

電気設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
照明器具 (E)	ミラーライト	台	1			52,400		代価表 0006	
01 照明器具 (E)	ミラーライト	台	1	1	43,700	43,700		(見積り・刊行物等)	見積
02 雑材料		式	1	0.05	43,700	2,185		(見積り・刊行物等)	
		K01							
03 電工		人	0.149	1	29,120	4,338.88	○	E0-911161 250715A-月	参資
04 執務並行改修割増		式	1	0.2	4,338.88	867.78	○	(見積り・刊行物等)	
		K03							
その他		式	1	0.26	5,206.66	1,353.73			
計						52,445.39			
照明器具 (F)	ダウンライト	台	1			24,700		代価表 0007	
01 照明器具 (F)	ダウンライト	台	1	1	14,800	14,800		(見積り・刊行物等)	見積
02 雑材料		式	1	0.05	14,800	740		(見積り・刊行物等)	
		K01							
03 電工		人	0.209	1	29,120	6,086.08	○	E0-911161 250715A-月	参資
04 執務並行改修割増		式	1	0.2	6,086.08	1,217.22	○	(見積り・刊行物等)	
		K03							
その他		式	1	0.26	7,303.3	1,898.86			
計						24,742.16			

電気設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
照明器具 (G)	ダウンライト	台	1			29,000		代価表 0008	
照明器具 (G)	ダウンライト	台	1	1	18,900	18,900		(見積り・刊行物等)	
雑材料		式	1	0.05	18,900	945		(見積り・刊行物等)	
電工		人	0.209	1	29,120	6,086.08	○	E0-911161 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	6,086.08	1,217.22	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	7,303.3	1,898.86			
計						29,047.16			
照明器具 (H)	標示灯	台	1			38,400		代価表 0009	
照明器具 (H)	標示灯	台	1	1	31,700	31,700		(見積り・刊行物等)	
雑材料		式	1	0.05	31,700	1,585		(見積り・刊行物等)	
電工		人	0.117	1	29,120	3,407.04	○	E0-911161 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,407.04	681.41	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	4,088.45	1,063			
計						38,436.45			

電気設備工事								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
照明器具 m202 取外し、再設置	FL20W×2、埋込、非常用照明兼用型	台	1			11,500		代価表 0010
電気		人	0.252	0.04	29,120	293.53	○	E0-911161 250715A-月 参資
電気		人	0.252	1	29,120	7,338.24	○	E0-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	7,631.77	1,526.35	○	(見積り・刊行物等)
		K01+K02						
その他		式	1	0.26	9,158.12	2,381.11		
計						11,539.23		
人感センサー	親器	個	1			23,600		代価表 0011
人感センサー	親器	個	1	1	16,300	16,300		(見積り・刊行物等) 見積
雑材料		式	1	0.02	16,300	326		(見積り・刊行物等)
		K01						
電気		人	0.159	1	29,120	4,630.08	○	E0-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,630.08	926.02	○	(見積り・刊行物等)
		K03						
その他		式	1	0.26	5,556.1	1,444.59		
計						23,626.69		

代価表

電気設備工事

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
人感センサー	子器	個	1			16,800		代価表 0012
人感センサー	子器	個	1	1	9,600	9,600		(見積り・刊行物等) 見積
雑材料		式	1	0.02	9,600	192		(見積り・刊行物等)
		K01						
電工		人	0.159	1	29,120	4,630.08	○	EO-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,630.08	926.02	○	(見積り・刊行物等)
		K03						
その他		式	1	0.26	5,556.1	1,444.59		
計						16,792.69		
人感センサー	1回路	個	1			21,400		代価表 0013
人感センサー	1回路	個	1	1	14,100	14,100		(見積り・刊行物等) 見積
雑材料		式	1	0.02	14,100	282		(見積り・刊行物等)
		K01						
電工		人	0.159	1	29,120	4,630.08	○	EO-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,630.08	926.02	○	(見積り・刊行物等)
		K03						
その他		式	1	0.26	5,556.1	1,444.59		
計						21,382.69		

いわき市

○は「その他」の率対象

電気設備工事								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考
露出スイッチ	自動スイッチ+PL	個	1			13,700		代価表 0014
人感センサー自動スイッチ		個	1	1	3,200	3,200		(見積り・刊行物等) 見積
ライト・ハンド・ル形スイッチ	1PL15A	個	1	1	472	472		E0-511122 250715A+月 材料
プレート	ライト用 -	個	1	1	99	99		E0-511151 250715A+月 材料
スイッチハンド・ル	表示無・ネーム無 2個用(ダ・ブ・ル)	個	1	1	68	68		E0-511158 250715A+月 材料
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 2個用スイッチボックス	個	1	1	1,085	1,085		E0-411472 250715A+月 材料
雑材料		式	1	0.02	4,924	98.48		(見積り・刊行物等)
	K01+K02+K03+K04+K05							
電工		人	0.197	1	29,120	5,736.64	○	E0-911161 250715A+月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,736.64	1,147.33	○	(見積り・刊行物等)
	K07							
その他		式	1	0.26	6,883.97	1,789.83		
計						13,696.28		

電気設備工事								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
露出スイッチ	1P15A	個	1			7,960		代価表 0015
ライト・ハンドル形スイッチ	1P15A	個	1	1	148	148		E0-511122 250715A+月 材料
プレート	ライト用 -	個	1	1	99	99		E0-511151 250715A+月 材料
スイッチハンドル	表示無・ネーA無 1個用(シングル)	個	1	1	68	68		E0-511158 250715A+月 材料
取付枠	ライト用	個	1	1	41	41		E0-511152 250715A+月 材料
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	個	1	1	803	803		E0-411472 250715A+月 材料
雑材料		式	1	0.02	1,159	23.18		(見積り・刊行物等)
電工		人	0.154	1	29,120	4,484.48	○	E0-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,484.48	896.9	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.26	5,381.38	1,399.16		
計						7,962.72		

電気設備工事

[illegible]

電気設備工事									
	名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	埋込スイッチ	1P15A 既設ボックスに設置	個	1			2,670		代価表 0017
01	ライト・ハット形スイッチ	1P15A	個	1	1	148	148		E0-511122 250715A+月 材料
02	取付枠	ライト用	個	1	1	41	41		E0-511152 250715A+月 材料
03	プレート	ライト用 -	個	1	1	99	99		E0-511151 250715A+月 材料
04	雑材料		式	1	0.02	288	5.76		(見積り・刊行物等)
			K01+K02+K03						
05	電工		人	0.054	1	29,120	1,572.48	○	E0-911161 250715A-月 参資
06	執務並行改修割増		式	1	0.2	1,572.48	314.5	○	(見積り・刊行物等)
			K05						
	その他		式	1	0.26	1,886.98	490.61		
	計						2,671.35		
	露出コンセント	2P15A+ET	個	1			8,690		代価表 0018
01	コンセント	連用 2P15A 接地端子付 125V	個	1	1	368	368		E0-511131 250715A+月 材料
02	プレート	ライト用 -	個	1	1	99	99		E0-511151 250715A+月 材料
03	取付枠	ライト用	個	1	1	41	41		E0-511152 250715A+月 材料
04	1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	個	1	1	803	803		E0-411472 250715A+月 材料
05	雑材料		式	1	0.02	1,311	26.22		(見積り・刊行物等)
			K01+K02+K03+K04						
06	電工		人	0.167	1	29,120	4,863.04	○	E0-911161 250715A-月 参資
07	執務並行改修割増		式	1	0.2	4,863.04	972.61	○	(見積り・刊行物等)
			K06						
	その他		式	1	0.26	5,835.65	1,517.27		
	計						8,690.14		

いわき市

○は「その他」の率対象

電気設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
露出コンセント	接地極付き250V2P20A	個	1			9,880		代価表 0019	
埋込引掛接地コンセント(取付窓付き)	3P 20A 250V	個	1	1	708	708		(見積り・刊行物等) 物価資料2025.7	
プレート	金属製 1連用	個	1	1	276	276		E0-511151 250715A+月	材料
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	個	1	1	803	803		E0-411472 250715A+月	材料
雑材料		式	1	0.02	1,787	35.74		(見積り・刊行物等)	
電工		人	0.183	1	29,120	5,328.96	○	E0-911161 250715A+月	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,328.96	1,065.79	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	6,394.75	1,662.64			
計						9,880.13			
埋込コンセント	2P15A+ET、既設ボックスに設置	個	1			3,470		代価表 0020	
コンセント	連用 2P15A 接地端子付 125V	個	1	1	368	368		E0-511131 250715A+月	材料
プレート	ライト用 -	個	1	1	99	99		E0-511151 250715A+月	材料
取付枠	ライト用	個	1	1	41	41		E0-511152 250715A+月	材料
雑材料		式	1	0.02	508	10.16		(見積り・刊行物等)	
電工		人	0.067	1	29,120	1,951.04	○	E0-911161 250715A+月	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	1,951.04	390.21	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	2,341.25	608.73			
計						3,468.14			

いわき市

○は「その他」の率対象

電気設備工事								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
カバープレート	既設ボックスに設置	個	1			1,190		代価表 0021
フランクプレート	金属製 角型	個	1	1	306	306		E0-511156 250715A+月 材料
取付枠		個	1	1	41	41		E0-511152 250715A+月 材料
雑材料		式	1	0.02	347	6.94		(見積り・刊行物等)
		K01+K02						
電工		人	0.019	1	29,120	553.28	○	E0-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	553.28	110.66	○	(見積り・刊行物等)
		K04						
その他		式	1	0.26	663.94	172.62		
計						1,190.5		
呼出表示器	1窓用 壁付	個	1			142,000		代価表 0022
呼出表示器	1窓用 壁付	個	1	1	132,000	132,000		(見積り・刊行物等) 見積
雑材料		式	1	0.02	132,000	2,640		(見積り・刊行物等)
		K01						
電工		人	0.168	1	29,120	4,892.16	○	E0-911161 250715A-月 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,892.16	978.43	○	(見積り・刊行物等)
		K03						
その他		式	1	0.26	5,870.59	1,526.35		
計						142,036.94		

電気設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	事 対 象	備 考	
廊下灯	LED	個	1			13,200		代価表 0023	
廊下灯	LED	個	1	1	4,800	4,800		(見積り・刊行物等)	見積
スイッチボックス カバー付	1個用	個	1	1	286	286		E0-411312 250715A+月	材料
雑材料		式	1	0.02	5,086	101.72		(見積り・刊行物等)	
		K01+K02							
電工		人	0.181	1	29,120	5,270.72	○	E0-911161 250715A+月	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,270.72	1,054.14	○	(見積り・刊行物等)	
		K04							
その他		式	1	0.26	6,324.86	1,644.46			
計						13,157.04			
呼出用押しボタン	引きひも付き	個	1			15,800		代価表 0024	
呼出用押しボタン	引きひも付き	個	1	1	8,600	8,600		(見積り・刊行物等)	見積
スイッチボックス カバー付	1個用	個	1	1	286	286		E0-411312 250715A+月	材料
雑材料		式	1	0.02	8,886	177.72		(見積り・刊行物等)	
		K01+K02							
電工		人	0.154	1	29,120	4,484.48	○	E0-911161 250715A+月	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,484.48	896.9	○	(見積り・刊行物等)	
		K04							
その他		式	1	0.26	5,381.38	1,399.16			
計						15,844.26			

いわき市

○は「その他」の事対象

機械設備工事

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
洋風便器設置	リモデルタイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	組	1			320,000		代価表 0026
洋風便器	リモデルタイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	組	1	1	284,000	284,000		(見積り・刊行物等) 見積
大便器 取付	タンク式 普通便座	組	1	1	35,798.8	35,798.8		M0-531022 250715A+月 市加
計						319,798.8		
洋風便器設置	新設タイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	組	1			309,000		代価表 0027
洋風便器	新設タイプ 床置床排水大便器 密結タンク ウォシュレット 棚付き二連紙巻器 付属品共	組	1	1	273,000	273,000		(見積り・刊行物等) 見積
大便器 取付	タンク式 普通便座	組	1	1	35,798.8	35,798.8		M0-531022 250715A+月 市加
計						308,798.8		
フック設置		個	1			6,020		代価表 0028
フック		個	1	1	3,050	3,050		(見積り・刊行物等) 見積
紙巻器(露出)取付	1連(紙巻器のみを取付の場合)	個	1	1	2,969.8	2,969.8		M0-531085 250715A+月 市場 フック取付人工として入力
計						6,019.8		

機械設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
小便器設置	自動洗浄	組	1			285,000		代価表 0029	
小便器	自動洗浄	組	1	1	256,000	256,000		(見積り・刊行物等) 見積	
小便器 取付	洗浄弁式床置小便器 大形	組	1	1	29,016	29,016		M0-531033 250715A+月 市場	
計						285,016			
小便器汚垂れ防止板設置		個	1			35,600		代価表 0030	
小便器汚垂れ防止板		個	1	1	30,000	30,000		(見積り・刊行物等) 見積	
仕切板 取付	小便器用、陶製	個	1	1	5,601.18	5,601.18		M0-731144 250715A+月 参考	
計						35,601.18			
掃除用流し設置	横水栓、床排水金具付	組	1			181,000		代価表 0031	
掃除用流し	横水栓、床排水金具付	組	1	1	157,000	157,000		(見積り・刊行物等) 見積	
掃除流し 取付	バック無し又はバック付き	組	1	1	24,304	24,304		M0-531064 250715A+月 市場	
計						181,304			
壁掛洗面器設置	自動水栓	組	1			229,000		代価表 0032	
壁掛洗面器	カンター一体形 自動水栓	組	1	1	199,000	199,000		(見積り・刊行物等) 見積	
洗面器 取付	自動水栓1個付	組	1	1	29,729.31	29,729.31		M0-731157 250715A+月 参考	
計						228,729.31			

代価表

機械設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
化粧鏡設置	1800×600	個	1			99,700		代価表 0033	
大型鏡	1800×600	個	1	1	94,000	94,000		(見積り・刊行物等) 見積	
鏡 取付	600×800mm程度	枚	1	1	5,722.6	5,722.6		M0-531071 250715A+月 市場	
計						99,722.6			
化粧鏡設置	600×900	個	1			30,300		代価表 0034	
一般鏡	600×900	組	1	1	24,600	24,600		(見積り・刊行物等) 見積	
鏡 取付	600×800mm程度	枚	1	1	5,722.6	5,722.6		M0-531071 250715A+月 市場	
計						30,322.6			
小便器用手すり設置		個	1			72,300		代価表 0035	
小便器用手すり		個	1	1	65,600	65,600		(見積り・刊行物等) 見積	
配管工		人	0.13 ×1.2	1	28,496	4,445.38	○	M0-911162 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,445.38	889.08	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	5,334.46	1,386.96			
計						72,321.42			

いわき市

○は「その他」の率対象

機械設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	事対象	備 考	
可動式手すり設置	跳ね上げ式 ロック付 樹脂被覆	個	1			126,000		代価表 0036	
手すり	跳ね上げ式 ロック付 樹脂被覆	個	1	1	119,000	119,000		(見積り・刊行物等) 見積	
配管工		人	0.13 ×1.2	1	28,496	4,445.38	○	M0-911162 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式 K02	1	0.2	4,445.38	889.08	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	5,334.46	1,386.96			
計						125,721.42			
多用途手すり設置	I形 1000 樹脂被覆	個	1			28,800		代価表 0037	
手すり	I形 1000 樹脂被覆	個	1	1	22,100	22,100		(見積り・刊行物等) 見積	
配管工		人	0.13 ×1.2	1	28,496	4,445.38	○	M0-911162 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式 K02	1	0.2	4,445.38	889.08	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	5,334.46	1,386.96			
計						28,821.42			
多用途手すり設置	L形 樹脂被覆 L=700	個	1			54,200		代価表 0038	
手すり	L形 樹脂被覆 L=700	個	1	1	47,500	47,500		(見積り・刊行物等) 見積	
配管工		人	0.13 ×1.2	1	28,496	4,445.38	○	M0-911162 250715A-月 参資	
執務並行改修割増		式 K02	1	0.2	4,445.38	889.08	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	5,334.46	1,386.96			
計						54,221.42			

いわき市

○は「その他」の事対象

機械設備工事

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
コンクリート工事	差筋アンカー共	式	1			72,800		代価表 0041
コンクリート U (いわき1)	生コン人力打設	m ³	0.2	1	48,434.52	9,686.9		M1-200128 250715A+月 独自
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m ²	1.4	1	982.8	1,375.92		B0-536213 250715A+月 市場
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、団障の基礎等	m ²	1.4	1	6,864.95	9,610.93		B0-434411 250715A+月 補市
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	m ²	1.4	1	381.1	533.54		B0-434421 250715A+月 市場
差筋アンカー	D13×650L 材工共	本	24	1	920	22,080		(見積り・刊行物等) 見積
差筋アンカー	D13×350L 材工共	本	36	1	820	29,520		(見積り・刊行物等) 見積
計						72,807.29		
水栓撤去	13φ	か所	1			1,010		代価表 0042
配管工		人	0.07	0.4	28,496	797.89		M0-911162 250715A-月 参資
その他		式	1	0.26	797.89	207.45		
計						1,005.34		
小型電気ボイラー 設置	224L 10.1kw	台	1			2,280,000		代価表 0043
小型電気ボイラー	224L 10.1kw	台	1	1	2,200,000	2,200,000		(見積り・刊行物等) 見積
設備機械工		人	1.83	1	28,600	52,338		M0-911165 250715A-月 参資 M83
執務並行改修割増		式	1	0.2	52,338	10,467.6		(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.24	62,805.6	15,073.34		
計						2,277,878.94		

いわき市

○は「その他」の率対象

機械設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
汚物ポンプ 設置	0.75kW 警報フロート 警報盤付 2台1組 φ50	基	1			842,000		代価表 0044	
汚物ポンプ	0.75kW 警報フロート 警報盤付 2台1組 φ50	基	1	1	778,000	778,000		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	1.5	1	28,600	42,900	○	MO-911165 250715A-月 M81	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	42,900	8,580	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.24	51,480	12,355.2			
計						841,835.2			
雑排水ポンプ 設置	3.7kW 警報フロート 警報盤付 2台1組 φ80	基	1			1,350,000		代価表 0045	
雑排水ポンプ	3.7kW 警報フロート 警報盤付 2台1組 φ80	基	1	1	1,270,000	1,270,000		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	1.93	1	28,600	55,198	○	MO-911165 250715A-月 M81	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	55,198	11,039.6	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.24	66,237.6	15,897.02			
計						1,352,134.62			
FE-1 天井付換気 扇設置	サンタリー用2部屋用中間取付 100φ SUS製深型フード付	台	1			95,400		代価表 0046	
FE-1 天井付換気 扇	100φ	台	1	1	78,800	78,800		(見積り・刊行物等) 見積	
設備機械工		人	0.39	1	28,600	11,154	○	MO-911165 250715A-月 M94	参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	11,154	2,230.8	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.24	13,384.8	3,212.35			
計						95,397.15			

機械設備工事									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
機械設備撤去 設備機械工 その他率:有	ボイラー 汚物ポンプ 換気扇	人	1			36,000		代価表 0047	
設備機械工		人	1	1	28,600	28,600	○	M0-911165 250715A-月	参資
その他		式	1	0.26	28,600	7,436			
計						36,036			
配管撤去 配管工 その他率:有	衛生器具、配管等	人	1			35,900		代価表 0048	
配管工		人	1	1	28,496	28,496	○	M0-911162 250715A-月	参資
その他		式	1	0.26	28,496	7,408.96			
計						35,904.96			
保温撤去 保温工 その他率:有	排水管保温	人	1			35,000		代価表 0049	
保温工		人	1	1	27,768	27,768	○	M0-911164 250715A-月	参資
その他		式	1	0.26	27,768	7,219.68			
計						34,987.68			